domini M°. CC°. quinquagefimo tercio, prefentibus: Hainrico 
de Ramfperc et Burcardo tilio -fuo, Volmaro de Rifhali, mili- 

tibus, Ylrico dicto Shralle, Hartmanno medio de Mimenhufen, 
de fratribus uero de Salem: Bertoldo priore, C. et S. celle- 

rariis, G. burfario, Bertoldo mercatore et aliis quampl uribus 

probis uiris. Quia tandem Irmingardis, mater fupradictorum 

Marquardi et Burcardi fratrum, recepta quadam fumma peccunie 

a fupradicto monafterio, per manum eiufdem Marquardi filii 
fui renunciauit publice omni iuri, quod habebat uel habere 

uidebatur in Burcardo de Waldin et Adelhaide forore fua et 

in bonis Burcardi de Ringenhufen ante inchoatam litem 

defuncti, accedente etiam confenfu fepedicti filii fui Burcardi 
et . . .3 tilie fue, ego ad preces partium in teftimonium et 
munimen omnium premifforum, quia eifdem interfui, con- 

fcriptum exiiule prefentem cedulam figillorum mei et predicti 

* i. J. 1227. S. oben No. 148. — 1 i. J. 1249 April 13. S. oben 
No. 246. — 8 Lücke im Or. 
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Burcarcli de Ramfperc procuraui munimine roborari. Actum 
in Bodmi anno domini et cetera ficut fupra. 

Berg. Or. An Pergamentstreifen hängen an der Urkunde 
2 Siegel aus brauner Maltha: 1. des Ulrich von Bodman 
(IV A 1), wie an No. .269. — 2. des Burkard von Rainsberg 

(IV A 2): im Dreieckschild, dessen 3 Ecken in den Schrift¬ 
rand hineinragen, ein nach rechts gerichteter Widder auf 

einem Berg mit 3 Kuppen. Umschrift: f S\ BVR.1 DG.2 

RHM6NSBGRG. Auf der Rückseite: Decifio litis inter nos 
et Marquardum de Waldin. 

Cod. Sal. III, 20 No. XIX. Ueberschrift: Super decima 
in Pfaphinhouen litif decifio inter M. de Wekliv et nos. 

Regest: Ztschr. 3, 472. 

1253 0. T. Otto, Propst, Friedrich, Decan und das ganze Dom- 
capitel zu Salzburg überlassen dem Kloster Salem die Hälfte des Ertrages 

der dem Capitel zustehenden Besitzungen, insbesondere auch der Salz¬ 
gruben zu Hallein. 287. 

In nomine fancte et indiuidue trinitatif. Otto dei gratia 
prepofitus, Fridericus decanus totumque capitulum ecelefie 

Salzpurgenfis dilectif in Chrifto fratribus et amicis, Ebirhardo 
venerabili abbati in Salem eiufque conuentui inperpetuum. 

Cum tranfcurfuf temporum acta hominum a memoria foleat 

remouere, follerf antiquorum prudentia fcripture remedium 
adinuenit, ficque fiunt antecefforum gefta pofterif bene nota, 
que alias antiquitatis obliuio aboleret. Proinde prefenti fcripto 

uobis ac fuccefforibus ueftris uolumus effe notum, quod nof, 
non immemores mutue caritatif, que inter ecclefiam noftram 
et conuentum ueftrum uiguit ab antiquo, nec non beneficiorum 
nobis inequa portione prouentum saline per uof primitus in- 
penforum3, omnia que in inaiori ciuitate Halle ecclefia noftra 

poffidet in patellif, aquis falfis, areif, agrif, pratif, filuif, ripif 

aquarum, locifque curtilibuf aptif ad fales dequoquendos, 
hominibus exemptif et theloneo, communia hylari uultu uolumus 

effe uobis, ita ut quicquid exinde utilitatif prouenerit, equa 
tarn nobis quam uobis portione diuidatur. Idemque prouentus 
et cultura fub tutelam et cuftodiam conuerfi de cenobio ueftro, 

qui ad hoc utilis fuerit, deputetur. Et ne ifta a nobis uel 

1 R mit Abkürzungszeichen. — 2 D u. E contrahiert. 3 S. ob. No. 191. 
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fuccefforibus noftris infringi ualeant uel mutari, prefenf in- 
rtruinentum fuper hoc confectum, quo omnif prefumptionif 

temeritaf et dubium elidatur, sigillo ecclefie noftre iuffimus 
roborari. Acta anno doraini M°. CC°. LIII0. Indictione XIa. 

Cod. Sal. I, 206 No. CLIIII mit der Ueberschrift: Priui- 

legium canonicorum Salzpurgenfium fuper salina in maiori 

ciuitate Halle. 

1253 0. T. Ueberlillgen. Wernher Schultheiss von Ueberlingeu 

beurkundet die Schlichtung eines Streites zwischen dem Kloster Salem 
und den Söhnen des verstorbenen Ritters Heinrich von Teisendort über 

die sog. Weiherwiese, 288. 

Vniuerfis Chrifti fidelibus haue paginam infpecturis Wern- 

herus ininifter de Yberlingen noticiam rei gefte. Ad cunc- 
torum || noticiam cupimus peruenire, quod cum Hainricus et 

Albero fratres, fiiii Hainrici militis pie memorie de Tifendorf, 

monafteri |um de Salem fuper quodam prato, quod uulgo 
dicitur in dem wijar, minus prouide impetiffent, et tandem 

uifo quod ad hoc plenam iuftij|ciam non haberent, eidem im- 

petitioni, mediantibus bonis uiris, renunciaffent dicti fratres 
penitus et omnino, omne ius, fi quod eis in antedicto predio 

conpetere uidebatur, cafu aliquo accidente, ipfi monafterio 

condonando voluntaric et benigne, ego ad preces parcium, 

videlicet antedictorum fratrum et fratrum mouafterii fepedicti, 
in teftimonium et muninem omnium premifforum confectum 

exinde prefens feriptum munimine figillorum noftri ac vni- 

uerfitatis ciuuium noftrorum fecimus roborari. Actum in Vber- 

lingen in domo monafterii fupradicti anno domi.ni M°. CC°. LIII0. 

Huius1 rei funt hii teftes: Wern[herus] ipfe ininifter in Yber- 

lingin. Willihalmus filius eiusdem. Vlricus filius Reinh[ardi] 
pie memorie. H. Tiliar. Gotfcalh[us]. H. Raftar. H. iunior 

de Frvnftetin. Ber. rafor. Ber. villicus de Buggenfedil. 
H. Ehinger et II. filius eius. VI. Raigar. VI. Strite. H. Judeus. 

Perg. Or. An schmalen Pergamentstreifen hängen an der 
Urkunde die gleichen Siegel aus brauner Maltha wie an der 
Urk. No. 274, jedoch in umgekehrter Reihenfolge, das Siegel